[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.04.2018  №   0442
	Об утверждении сводного плана организации ярмарок на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в 2018 году

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28.12.2009                    № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 25.08.2010 № 498 «Об утверждении Порядка организации на территории Смоленской области ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и Требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Смоленской области», Устава муниципального образования  «Ярцевский район» Смоленской области, в целях наиболее полного обеспечения населения района продовольственными и непродовольственными товарами

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый сводный план организации ярмарок на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в 2018 году (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.Н. Карабанова.
Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

В.С. Макаров

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением Администрации

	муниципального образования

	«Ярцевский район» Смоленской области

	от  20.04.2018   №  0442

СВОДНЫЙ ПЛАН

организации ярмарок на на территории муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области 2018 год

	№ п/п
	Наименование ярмарки
	Вид ярмарки
	Сроки (период) проведения ярмарки
	Место размещения ярмарки
	Сведения об организаторе ярмарки
	Общее количество мест для продажи товаров на ярмарке
	Количество торговых мест, выделенных для продажи сельско-ной продукции товаропроиз-водителей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Ярмарка «Регионы России и Белоруссии»
	Универсальная
	Ежемесячно:

16-17 января

13-14 февраля

13-14 марта

17-18 апреля

22-23 мая

19-20 июня

17-18 июля

21-22 августа

18-19 сентября

16-17 октября

20-21 ноября

18-19 декабря
	Смоленская обл., г. Ярцево, ул. Чайковского, 10, территория МУП «Городской парк культуры и отдыха»
	г. Смоленск:

ООО «СмолЭкспо»

ул. Н-Неман, 31/82

Директор ООО «СмолЭкспо» Володченкова Таисия Михайловна

Телефон:

8(4812)20-12-16,

г. Ярцево: Директор МУП «Городской парк культуры и отдыха»

Лебедев Илья Владимирович

телефон: 8(48143) 3-54-84
	20 мест
	10 %

	2.
	Ярмарка, приуроченная к празднованию «День города»
	Специализиро-ванная – сельскохозяйст-венная
	25-26 августа
	ул. Советская, 17 (площадка напротив здания «Рембыт-техника»
	Отдел сельского хозяйства Администрации МО «Ярцевский район» Смоленской области:  ул.Чернышевского, д.10

телефон: 8(48143) 7-17-70
	10 мест
	100 %

	ул. Чайковского, 10, территория МУП «Городской парк культуры и отдыха»
	Директор МУП «Городской парк культуры и отдыха»

Лебедев Илья Владимирович

телефон: 8(48143) 3-54-84
	20 мест
	85 %

	3.
	Постоянно действующая продуктовая ярмарка «Выходного дня»
	Специализиро-ванная
	еженедельно:           среда - воскресенье

	Смоленская обл., г. Ярцево, Базарный пер., 7к
	ИП Граков Александр Алексеевич

Телефон: 8(48143) 3-39-63
	до 70 торговых мест
	70%

	4.
	«Сельскохозяйственная»
	Специализиро-ванная
	еженедельно:   вторник - воскресенье
	г. Ярцево , в районе ТК ООО "РиФ"

по ул. Энтузиастов, 20
	Комитет экономического развития и торговли Администрации МО «Ярцевский район» Смоленской области:

ул. Гагарина, 9
8(48143) 7-17-20

8(48143) 7-20-75
	18 мест

(а также торговля сельхозпродукцией с мобильных объектов)
	100 %

	5.
	«Сельскохозяйственная»
	Специализиро-ванная
	Сезонная –

(апрель – октябрь) еженедельно:   вторник - воскресенье
	г. Ярцево, в районе торговых павильонов

по ул. Автозаводская, 20-а
	Комитет экономического развития и торговли Администрации МО «Ярцевский район» Смоленской области:

ул. Гагарина, 9
8(48143) 7-17-20

8(48143) 7-20-75
	10 мест

(торговля сельхозпродукцией с мобильных объектов)
	100 %

	6.
	«Сельскохозяйственная»
	Специализиро-ванная
	Сезонная –

(апрель – октябрь) еженедельно:   вторник - воскресенье
	г. Ярцево, в районе жилого дома № 40 по ул. Максима Горького
	Комитет экономического развития и торговли Администрации МО «Ярцевский район» Смоленской области

ул. Гагарина, 9
8(48143) 7-17-20

8(48143) 7-20-75
	6 мест

(торговля сельхозпродукцией с мобильных объектов)
	100 %